
 

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9001 
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br               E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

  

 

DECRETO Nº 13.610, DE 12 DE ABRIL DE 2018. 
      
 

HOMOLOGA RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE 
RESERVA DE PROFESSOR DE ARTE, ENSINO 
RELIGIOSO E CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO. 

 
 
  O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da lei Orgânica 
Municipal, tendo em vista o disposto na Lei nº 2.868, de 08 de 
janeiro de 2009,   
 
 
 DECRETA: 
 
 
  Art. 1º - Fica homologado o resultado da classificação 
final do processo seletivo simplificado para cadastro de reserva 
de Professor de Arte, Ensino Religioso e Ciências Agropecuárias, 
apresentado pela Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 878 
de 11 de outubro de 2017, altera pela portaria nº 957, de 03 de 
novembro de 20176 e na forma do Edital nº 017/2017. 

 
  Art. 2º - A classificação definitiva deverá ser divulgada 
convenientemente, afixando-se o resultado final no átrio da 
Prefeitura Municipal de Nova Venécia-ES. 
 
 Art. 3º - Serão expedidos na medida das necessidades 
administrativas os respectivos atos das nomeações dos candidatos, 
obedecidas rigorosamente a ordem de classificação. 
 
  Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
  
 

  PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 12 dias do mês de 
abril de 2018. 
 
 

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito 

 
 
 



 

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9001 
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br               E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

ANEXO I 
DECRETO Nº 13.610 DE 12 DE ABRIL DE 2018 

CLASSIFICAÇÃO 
ARTE COM LICENCIATURA 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

047 1º RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA 

SILVA 

24,0 39,0 63,0 

083 2º BETÂNIA REINHOLZ 10,0 38,0 48,0 

052 3º FABIO RODRIGUES GIL 5,0 39,0 44,0 

005 4º MARIA REGINA PANCIERI 0,0 39,0 39,0 

022 5º ELENILSA GUIDI MACHADO 14,0 21,0 35,0 

008 6º VERONICA NOVAES COSTA  9,0 24,0 33,0 

051 7º ERICA FERNANDES FERREIRA NUNES 0,0 21,0 21,0 

 
ARTE COM PÓS GRADUAÇÃO 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

010 8º ANA LUCIA DAROS CALEGARI 24,0 39,0 63,0 

031 9º ALCIONE DA SILVA SERRA 24,0 39,0 63,0 

012 10 DAYANE CALLEGARI SALVADOR 9,0 39,0 48,0 

071 11 CACILDA OLIVEIRA FARIAS 3,0 39,0 42,0 

011 12 SANDRA DOS S. CAMATTA DE LABELLA 2,0 39,0 41,0 

029 13 KIARA VERÔNICA SALVADOR 0,0 39,0 39,0 

050 14 CARINI FAGUNDES SCARDINI OLIVEIRA 0,0 38,0 38,0 

 
ARTE COM CURSO DE 120 HORAS OU MAIS 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

085 15 ELIZANGELA BATISTA DE AGUIAR 21,0 22,0 43,0 

045 16 JAQUELINE DALARME LANES 9,0 21,0 30,0 

056 17 MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 0,0 24,0 24,0 

064 18 JULIANA SALVADOR SAMPAIO 0,0 24,0 24,0 

068 19 DAYANA ALVARENGA BONOMO 0,0 24,0 24,0 

033 20 CATIANE ANDRADE DE JESUS VILELLA 0,0 24,0 24,0 

042 21 FERNANDA DOS SANTOS CORADINI 0,0 23,0 23,0 

034 22 TATIANE BARCELOS NASCIMENTO 0,0 22,0 22,0 

053 23 LARYSSA DOS SANTOS PEREIRA 0,0 21,0 21,0 

019 24 ALICE DO NASCIMENTO 0,0 6,0 6,0 



 

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9001 
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br               E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

 
ARTE SEM CURSO NA ÁREA 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

024 25 MÔNICA AMBROZINA ALMEIDA 24,0 21,0 45,0 

048 26 SÔNIA MARIA PAVANE CEZAR 24,0 21,0 45,0 

003 27 MARIA ELIZABETI MENEGASSI XAVIER 17,0 22,0 39,0 

076 28 NARILENE SANTOS SOUZA GUEIS 12,0 24,0 36,0 

014 29 JOSILAINE DIAS DOS SANTOS 6,0 21,0 27,0 

013 30 MÁRCIA DA PENHA DE QUEIROZ 

TEIXEIRA 

4,0 21,0 25,0 

058 31 CÉLIA PEREIRA 0,0 24,0 24,0 

067 32 CARLA MILANEZ 0,0 22,0 22,0 

059 33 ELIZABETH DRAGO SALVADOR 0,0 21,0 21,0 

057 34 ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 0,0 21,0 21,0 

020 35 AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 0,0 21,0 21,0 

027 36 THIARA FRIGERIO GOMES 0,0 20,0 20,0 

044 37 CAMILLE DA SILVA MIELKE 7,0 12,0 19,0 

084 38 DAYANI LAZARO SOARES 0,0 19,0 19,0 

 
ENSINO RELIGIOSO COM PÓS GRADUAÇÃO 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

081 1º ANCILIA NICOLAU 24,0 39,0 63,0 

006 2º MARIA ELIZABETI MENEGASSI XAVIER 243,0 39,0 63,0 

036 3º IZAURA CAYRU SANTOS 24,0 39,0 63,0 

002 4º EDNA PIMENTA DA SILVA 21,0 39,0 60,0 

065 5º LUCINETE BASTOS DANIELLETO 

SZABLACK 

24,0 27,0 51,0 

060 6º GLORIA MARIA STANCINI XAVIER 12,0 39,0 51,0 

055 7º MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 9,0 39,0 48,0 

073 8º MARIA DA PENHA SALES PELANDA 6,0 39,0 45,0 

030 9º IVANI MATIAS DA SILVA 2,0 39,0 41,0 

043 10 FERNANDA DOS SANTOS CORADINI 0,0 39,0 39,0 

ENSINO RELIGIOSO COM BACHAREL EM TEOLOGIA 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

001 11 KARLOS ANASTAS DE PAULA MARASLIS 0,0 24,0 24,0 

 



 

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9001 
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br               E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

ENSINO RELIGIOSO COM CURSO DE 120 HORAS 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

070 12 CACILDA OLIVEIRA FARIAS 15,0 24,0 39,0 

037 13 ERINETE DOS REIS BISSARO COSME 8,0 23,0 31,0 

023 14 MÔNICA AMBROZINA ALMEIDA 2,0 24,0 26,0 

035 15 ELIZALDE CAYRÚ 0,0 24,0 24,0 

007 16 CAMILA DURÃES HOFFMANN 0,0 24,0 24,0 

016 17 ROSÂNGELA BAZELATTO MENDES 8,0 12,0 20,0 

046 18 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA 

SILVA 

0,0 10,0 10,0 

 

ENSINO RELIGIOSO SEM CURSO NA ÁREA 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

010 19 MARIA DA PENHA SERAFIM 24,0 24,0 48,0 

038 20 MARIA TEREZA TESSAROLO VALANI 24,0 20,0 44,0 

009 21 ANA LUCIA DARÓS CALEGARI 10,0 24,0 34,0 

078 22 KATIA ELIAS RAMOS VASCONCELOS 9,0 24,0 33,0 

017 23 YANA LARA PIVA MENDES 9,0 21,0 30,0 

063 24 JULIANA SALVADOR SAMPAIO 0,0 24,0 24,0 

069 25 DAYANA ALVARENGA BONOMO 0,0 24,0 24,0 

077 26 NARILENE SANTOS SOUZA GUEIS 0,0 24,0 24,0 

066 27 CARLA MILANEZ 0,0 22,0 22,0 

021 28 AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 0,0 21,0 21,0 

026 29 THIARA FRIGERIO GOMES 0,0 20,0 20,0 

075 30 ELIANA RODRIGUES DE SOUZA KESTER 0,0 20,0 20,0 

062 31 JAQUELINE DALARME LANES 0,0 18,0 18,0 

CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS COM LICENCIATURA 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

004 1º VÂNIA MOREIRA RESENDE DE SOUZA 

CIRQUEIRA 

0,0 18,0 18,0 

 

 

 



 

 

 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9001 
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br               E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br 

CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS COM PÓS GRADUAÇÃO 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

041 2º DANIELA BASTIANELLO ARCANJO 24,0 27,0 51,0 

079 3º KATIA ELIAS RAMOS VASCONCELOS 0,0 39,0 39,0 

080 4º JOSEDILIA COELHO DE ANDRADE 

PINHEIRO 

0,0 39,0 39,0 

072 5º AMANDA MENEGUSSI 0,0 27,0 27,0 

039 6º MARIA TEREZA TESSAROLO VALANI 0,0 25,0 25,0 

 

CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS COM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

032 7º CATIANE ANDRADE DE JESUS VILELLA 0,0 24,0 24,0 

 

CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS COM BACHAREL EM AGRONOMIA 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

033 8º ALEXANDRE MORAIS BORGES 0,0 0,0 0,0 

 
 

CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS COM CURSO DE 120 HORAS OU MAIS 
Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

074 9º ERICA COELHO DA SILVA 11,0 23,0 34,0 

054 10 NATHANA MONTOANELE HERZOG 24,0 9,0 33,0 

 
CIÊNCIAS AGROPECUÁRIAS SEM CURSO NA ÁREA 

Prot. Clas. Nome Tempo 

Serviço 

Cursos Total 

028 11 KIARA VERÔNICA SALVADOR 0,0 24,0 24,0 

018 12 YANA LARA PIVA MENDES 0,0 21,0 21,0 

015 13 JOSILAINE DIAS DOS SANTOS 0,0 21,0 21,0 

025 14 VALERIA COELHO GALVÃO 1,0 19,0 20,0 

061 15 CARLIANE NOGUEIRA DOS PASSOS 0,0 10,0 10,0 

082 16 FARLEY MENEGUSSI 0,0 5,0 5,0 

 


